
МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1 им.Г.И.Шелехова» 

 

П Р И К А З № 

 

01 сентября 2022 г.                                                                                                 № 3-58/2 

 

 «О зачислении обучающихся МБОУ «Рыльская  

средняя общеобразовательная школа №1 им. Г. И. Шелехова» 

 в Центр образования гуманитарного и  

цифрового профилей "Точка роста". 

 

 

          С целью развития творческих способностей  обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить обучающихся МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1 

им.Г.И.Шелехова» в Центр образования гуманитарного и  цифрового профилей "Точка 

роста". 

по направленностям: ОБЖ, технологии, информатики и дополнительного образования. 
По направлению технологии: 

«Легоконструирование –(30 обучающихся 5-8 классов) 

№ 

п/п ФИО Название кружка 

 

Класс 

1.  Анохин Игорь Юрьевич «Легоконструирование»   5 

2.  Дудкин Алексей Дмитриевич «Легоконструирование»   5 

3.  Следков Тимофей Андреевич «Легоконструирование»   5 

4.  Соловьѐв Иван Александрович «Легоконструирование»   5 

5.  Тарасенко Артѐм Игоревич «Легоконструирование»   5 

6.  Руднев Алексей Алексеевич «Легоконструирование»   6а 

7.  Устинов Вадим Алексеевич «Легоконструирование»   6а 

8.  Филатов Дмитрий Александрович «Легоконструирование»   6а 

9.  Федорченко Кристина Ивановна «Легоконструирование 6а 

10.  Ламанов Захар Павлович «Легоконструирование 6а 

11.  Кузьменко Святослав Романович «Легоконструирование 6а 

12.  Козлова Виктория Николаевна «Легоконструирование 6а 

13.  Аверькова Елизавета Олеговна «Легоконструирование 6а 

14.  Молоствов Станислав Иванович «Легоконструирование 6а 

15.  Макарова Дарья Сергеевна «Легоконструирование 6а 

16.  Есин Владимир Александрович «Легоконструирование 6б 

17.  Абрамов Ярослав Сергеевич «Легоконструирование 6б 

18.  Белоусов Кирилл Евгеньевич «Легоконструирование»   7а 

19.  Беседин Алексей Евгеньевич «Легоконструирование»   7а 

20.  Борисенко Иван Александрович «Легоконструирование»   7а 

21.  Керечанин Андрей Васильевич «Легоконструирование»   7а 

22.   Князев Артем Вадимович «Легоконструирование»   7а 

23.  Можайский Максим Владимирович «Легоконструирование»   7а 

24.  Пинаев Егор Евгеньевич «Легоконструирование»   7а 

25.   Шубин Александр Михайлович «Легоконструирование»   7а 

26.  Богданов Сергей Игоревич «Легоконструирование»   8 а 



 

 

 

 «Робототехника» (30 обучающихся 2-9 классов) 

 

 

 

 

По направлению «Учимся вместе. Журналистика» (25 обучающихся 2-6 классов) 

27.  Дубина Юлианна Сергеевна «Легоконструирование»   8а 

28.  Ильин Руслан Николаевич «Легоконструирование»   8а 

29.  Скомаровский Данила Сергеевич «Легоконструирование»   8а 

30.  Яблуковская Дарья Алексеевна «Легоконструирование»   8а 

1.  Ермаков Егор Сергеевич «Робототехника» 2а 

2.  Куценко Мария Евгеньевна «Робототехника» 2а 

3.  Мишина София Александровна «Робототехника» 2а 

4.  Новиков Дмитрий Алексеевич «Робототехника» 2а 

5.  Карташов Александр Дмитр «Робототехника» 4в 

6.  Некрасова Дарья Николаевна «Робототехника» 5 

7.  Яковлева Екатерина Андреевна «Робототехника» 5 

8.  Скрипкина Снежана Михайловна «Робототехника» 6а 

9.  Балакина Мария Артемовна «Робототехника»   8б 

10.  Бессарабов Илья Юрьевич «Робототехника»   8б 

11.  Блинова Анна Александровна «Робототехника»   8б 

12.  Букашова Ксения Андреевна «Робототехника»   8б 

13.  Баранов Дмитрий Алексеевич «Робототехника»   8б 

14.  Небогатых Владислав Евгеньевич «Робототехника»   8б 

15.  Бузов Роман Николаевич «Робототехника»   8в 

16.  Залунин Егор Юрьевиччя «Робототехника»   8в 

17.  Орлов Макар Андреевич «Робототехника»   8в 

18.  Рябыкин Антон Борисович «Робототехника»   8в 

19.  Чубаров Антон Юрьевич «Робототехника»   8в 

20.  Копылов Денис Романович «Робототехника»   8в 

21.  Скомаровский Данила Сергеевич  «Робототехника»   8а 

22.  Богданов Сергей Игоревич «Робототехника»   8а 

23.  Каплина Дарья Романовна «Робототехника»   8б 

24.  Коростелев Ярослав Александрович «Робототехника»   9а 

25.  Морозов Игорь Александрович «Робототехника»   9а 

26.  Фролов Роман Анатольевич «Робототехника»   9а 

27.  Цуканов Вадим Олегович «Робототехника»   9а 

1.  Ермаков Егор Сергеевич «Учимся вместе. 

Журналистика» 

2 А 

2.  Маркина Дарья Николаевна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

2 А 

3.  Мишина София Александровна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

2 А 

4.  Олейник Марианна Ильинична «Учимся вместе. 

Журналистика» 

2 А 

5.  Беседин Матвей Сергеевич «Учимся вместе. 3 А 



 

 

По направлению ОБЖ «Школа безопасности» (36 обучающихся 7-е классы) 

 

Журналистика» 

6.  Бубнова Мария Андреевна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

7.  Горяйнов Артѐм Алексеевич «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

8.  Колупаева Дарья Сергеевна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

9.  Круговой Кирилл Андреевич «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

10.  Литвинова Вероника Владимировна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

11.  Семякин Юрий Александрович «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

12.  Федорченко Валерия Ивановна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

13.  Фомина Кристина Викторовна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

14.  Харин Павел Юрьевич «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

15.  Шестопалов Матвей Евгеньевич «Учимся вместе. 

Журналистика» 

3 А 

16.  Анатольева Виктория Владимировна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

4 В 

17.  Завадская Ирина Романовна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

4 В 

18.  Павлова Анна Александровна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

4 В 

19.  Аверькова Елизавета Олеговна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

6 А 

20.  Федорченко Кристина Ивановна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

6 А 

21.  Деменкова Евгения Константиновна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

6 Б 

22.  Захлевная Анна Игоревна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

6 Б 

23.  Небогатых Кристина Романовна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

6 Б 

24.  Приходько Полина Игоревна «Учимся вместе. 

Журналистика» 

6 Б 

25.  Шашков Кирилл Павлович «Учимся вместе. 

Журналистика» 

6 Б 

1.  Белоусов Кирилл Евгеньевич «Школа безопасности» 7А 

2.  Беседин Алексей Евгеньевич «Школа безопасности» 7А 

3.  Богданов Кирилл Александрович «Школа безопасности» 7А 

4.  Борисенко Иван Александрович «Школа безопасности» 7А 

5.  Брушневский Кирилл Русланович «Школа безопасности» 7А 



 

 «3D- моделирование» ( 20 обучающихся, 6-8 классов)  

6.  Быканов Даниил Дмитриевич «Школа безопасности» 7А 

7.   Выростков Владимир Сергеевич «Школа безопасности» 7А 

8.  Гусейнова АрзуГадыкызы «Школа безопасности» 7А 

9.  Керечанин Андрей Васильевич «Школа безопасности» 7А 

10.  Князев Артем Вадимович «Школа безопасности» 7А 

11.  Колупаева Анастасия Геннадьевна «Школа безопасности» 7А 

12.  Кузнецова Алена Евгеньевна «Школа безопасности» 7А 

13.  Можайский Максим Владимирович «Школа безопасности» 7А 

14.  Пилипенко Елена Александровна «Школа безопасности» 7А 

15.  Пинаев Егор Евгеньевич «Школа безопасности» 7А 

16.  Саницкая Виктория Николаевна «Школа безопасности» 7А 

17.  Силкова Милана Ивановна «Школа безопасности» 7А 

18.  Терентьева Олеся Викторовна «Школа безопасности» 7А 

19.  Шубин Александр Михайлович «Школа безопасности» 7А 

20.  Афанасьев Александр Алексеевич «Школа безопасности» 7 Б 

21.  Барановская Анастасия Евгеньевна «Школа безопасности» 7 Б 

22.  Горев Егор Вадимович «Школа безопасности» 7 Б 

23.  Донаев Владимир Шухраджонович «Школа безопасности» 7 Б 

24.  Ецис Карина Олеговна «Школа безопасности» 7 Б 

25.  Кузьмина Любовь Андреевна «Школа безопасности» 7 Б 

26.  Курдюкова Екатерина Владимировна «Школа безопасности» 7 Б 

27.  Макаров Матвей Сергеевич «Школа безопасности» 7 Б 

28.  Меньшикова Татьяна Игоревна «Школа безопасности» 7 Б 

29.  Петровская Анастасия Игоревна «Школа безопасности» 7 Б 

30.  Позднякова Варвара Игоревна «Школа безопасности» 7 Б 

31.  Поляков Сергей Романович «Школа безопасности» 7 Б 

32.  Селезнева Нина Сергеевна «Школа безопасности» 7 Б 

33.  Суглобов Даниил Олегович «Школа безопасности» 7 Б 

34.  Тихонова Анастасия Ивановна «Школа безопасности» 7 Б 

35.  Федичкина Яна Ивановна «Школа безопасности» 7 Б 

36.  Фоменко Карина Алексеевна «Школа безопасности» 7 Б 

1.  Аверькова Елизавета Олеговна «3D-моделирование» 6 А 

2.  Гордеева Алина Дмитриевна «3D-моделирование» 6 А 

3.  Скрипкина Снежана Михайловна «3D-моделирование» 6 А 

4.  Федорченко Кристина Ивановна «3D-моделирование» 6 А 

5.  Абрамов Ярослав Сергеевич «3D-моделирование» 6 Б 

6.  Есин Владимир Александрович «3D-моделирование» 6 Б 

7.  Ковалев Антон Евгеньевич «3D-моделирование» 6 Б 

8.  Шашков Кирилл Павлович «3D-моделирование» 6 Б 

9.  Демидов Артем Сергеевич «3D-моделирование» 6 Б 

10.  Нусс Егор Максимович «3D-моделирование» 6 Б 

11.  Белоусов Кирилл Евгеньевич «3D-моделирование» 7 А 

12.  Беседин Алексей Евгеньевич «3D-моделирование» 7 А 

13.  Богданов Кирилл Александрович «3D-моделирование» 7 А 

14.  Борисенко Иван Александрович «3D-моделирование» 7 А 

15.  Брушневский Кирилл Русланович «3D-моделирование» 7 А 

16.  Быканов Даниил Дмитриевич «3D-моделирование» 7 А 

17.  Выростков Владимир Сергеевич «3D-моделирование» 7 А 



 

«Квадракоптеры»- (20   обучающиеся 6 –е ,9  классы). 

 

 

 

 

Дополнительное образование 

Кружок « Шахматы в школе»-  обучающиеся  2-9 классов"(67) 

 

1.  Аверькова Елизавета Олеговна «Шахматы» 6 А 

2.  Козлова Виктория Николаевна «Шахматы» 6 А 

3.  Кузьменко Святослав Романович «Шахматы» 6 А 

4.  Ламанов Захар Павлович «Шахматы» 6 А 

5.  Федорченко Кристина Ивановна «Шахматы» 6 А 

6.  Щёкина Анастасия Сергеевна «Шахматы» 6 А 

7.  Белоусов Кирилл Евгеньевич 

 

«Шахматы» 7 А 

8.  Богданов Кирилл Александрович «Шахматы» 7 А 

9.  Выростков Владимир Сергеевич «Шахматы» 7 А 

10.  Керечанин Андрей Васильевич «Шахматы» 7 А 

18.  Гусейнова Арзу Гадыказы «3D-моделирование» 7 А 

19.  Кузьмина Любовь Андреевна «3D-моделирование» 7 Б 

20.  Прасолова Софья Сергеевна «3D-моделирование» 8 А 

1.  Аверькова Елизавета Олеговна  «Квадрокоптеры» 6 А 

2.  Безрученко Виктория Дмитриевна «Квадрокоптеры» 6 А 

3.  Борисенко Ирина Александровна «Квадрокоптеры» 6 А 

4.  Охотников Дмитрий Андреевич «Квадрокоптеры» 6 Б 

5.  Козлова Виктория Николаевна «Квадрокоптеры» 6 А 

6.  Нусс Егор Максимович «Квадрокоптеры» 6 Б 

7.  Ламанов Захар Павлович «Квадрокоптеры» 6 А 

8.  Макарова Дарья Сергеевна «Квадрокоптеры» 6 А 

9.  Морозова Мария Евгеньевна «Квадрокоптеры» 6 А 

10.  Недвига  Дмитрий  Геннадьевич «Квадрокоптеры» 6 Б 

11.  Погонышева Алиса Олеговна «Квадрокоптеры» 6 А 

12.  Руднев Алексей Алексеевич «Квадрокоптеры» 6 А 

13.  Скрипкина Снежана Михайловна  «Квадрокоптеры» 6 А 

14.  Устинов Вадим Алексеевич «Квадрокоптеры» 6 А 

15.  Федорченко Кристина Ивановна «Квадрокоптеры» 6 А 

16.  Есин Влаимир Александрович «Квадрокоптеры» 6 Б 

17.  Шалов Евгений Александрович «Квадрокоптеры» 6 А 

18.  Швецов Фѐдор Иванович «Квадрокоптеры» 6 А 

19.  Шашков Кирилл Павлович «Квадрокоптеры» 6 Б 

20.  Дементова Кристина Алексеевна «Квадрокоптеры» 9А 



11.  Князев Артем Вадимович «Шахматы» 7 А 

12.  Колупаева Анастасия Геннадьевна «Шахматы» 7 А 

13.  Кузнецова Алена Евгеньевна «Шахматы» 7 А 

14.  Пилипенко Елена Александровна «Шахматы» 7 А 

15.  Пинаев Егор Евгеньевич «Шахматы» 7 А 

16.  Саницкая Виктория Николаевна «Шахматы» 7 А 

17.  Иглина Анастасия Алексеевна «Шахматы» 9 А 

18.  Кулакова Анастасия Андреевна «Шахматы» 9 А 

19.  Морозов Игорь Александрович «Шахматы» 9 А 

20.  Петраков Константин Михайлович «Шахматы» 9 А 

21.  Цуканов Вадим Олегович «Шахматы» 9 А 

22.  Ефремов Глеб Николаевич «Шахматы» 10 

23.  Кармышов Богдан Андреевич «Шахматы» 10 

24.  Абрамов Ярослав Сергеевич Шахматы 6 Б 

25.  Шашков Кирилл Павлович Шахматы 6 Б 

26.  Охотников Дмитрий Андреевич Шахматы 6 Б 

27.  Ковалев Антон Евгеньевич Шахматы 6 Б 

28.  Есин Владимир Александрович Шахматы 6 Б 

29.  Афанасьев Александр Алексеевич Шахматы 7 Б 

30.  Горев Егор Вадимович Шахматы 7 Б 

31.  Макаров Матвей Сергеевич Шахматы 7 Б 

32.  Поляков Сергей Романович Шахматы 7 Б 

33.  Баранов Дмитрий Алексеевич Шахматы  8 Б 

34.  Силичева Алиса Игоревна Шахматы 8 Б 

35.  Небогатых Владислав Евгеньевич Шахматы 8 Б 

36.  Бессарабов Илья Юрьевич Шахматы 8 Б 

37.  Белоусова Елизавета Евгеньевна Шахматы 2 А 

38.  Маркина Дарья Николаевна Шахматы 2 А 

39.  Минаков Артем Николаевич Шахматы 2 А 

40.  Олейник Марианна Ильинична Шахматы 2 А 

41.  Бузов Даниил Александрович Шахматы 2 А 

42.  Воронова Марина Сергеевна Шахматы 2 А 

43.  Демидова Алина Сергеевна Шахматы 2 Б 



44.  Красовская София Николаевна Шахматы 2 Б 

45.  Морозов Андрей Евгеньевич Шахматы 2 Б 

46.  Поветкина Валерия Валерьевна Шахматы 2 Б  

47.  Руцкая Наталья Николаевна Шахматы 2 Б 

48.  Тодос Артѐм Русланович Шахматы 2 Б 

49.  Фролов Матвей Алексеевич Шахматы 2 Б 

50.  Беседин Алексей Евгеньевич Шахматы  7 А 

51.  Шубин Александр Михайлович Шахматы 7 А 

52.  Мариничев Андрей Борисович Шахматы 7 А 

53.  Донаев Владимир Шухраджонович Шахматы 7 Б 

54.  Тихонова Анастасия Ивановна Шахматы 7 Б 

55.  Ильин Руслан Николаевич Шахматы 8 А 

56.  Колупаев Артем Сергеевич Шахматы 9 А 

57.  Ланеева Александра Сергеевна Шахматы 8 А 

58.  Фомина Арина Олеговна Шахматы 8 А 

59.  Копылов Денис Романович Шахматы 8 В 

60.  Рябыкин Антон Борисович Шахматы 8 В 

61.  Серых Анна Александровна Шахматы 8 В 

62.  Фролов Роман Анатольевич Шахматы 9 А 

63.  Кардаш Павел Владимирович Шахматы 9 Б  

64.  Нартова Екатерина Александровна Шахматы 9 Б 

65.  Прокопенко Полина Анатольевна Шахматы 9 Б 

66.  Ецис Карина Олеговна Шахматы 7 Б 

67.  Яблуковская Дарья Алексеевна Шахматы 8 А 

 

 

 

Директор школы                                                  В.В.Милонов 

 


